ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 8

Số: 357/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do  - Hạnh phúc

Quận 8, ngày   15   tháng  8  năm 2014

THÔNG BÁO

Về nghỉ Lễ và treo cờ Tổ quốc nhân kỷ niệm lần thứ 69

Cách Mạng Tháng Tám và Quốc khánh 02/9

_________

 Căn cứ Thông báo số 92/TB-UBND ngày 12 tháng 8 năm 2014 của Ủy ban nhân

dân Thành phố Hồ Chí Minh về nghỉ Lễ và treo cờ Tổ quốc nhân kỷ niệm lần thứ 69

Cách Mạng Tháng Tám và Quốc khánh 02/9, Ủy ban nhân dân Quận 8 thông báo việc

nghỉ Lễ và treo cờ Tổ quốc nhân kỷ niệm lần thứ 69 Cách Mạng Tháng Tám và Quốc

khánh 02/9 năm 2014 như sau:

1. Cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang, người lao động trong các

cơ quan hành chính sự nghiệp, cơ quan Đảng, Đoàn thể, các Doanh nghiệp, cơ sở kinh

tế được nghỉ Lễ trong 01 (một) ngày: ngày 02 tháng 9 năm 2014; thực hiện hoán đổi

ngày nghỉ hàng tuần và đi làm bù theo nguyên tắc như sau:

1.1. Đối với các cơ quan, đơn vị thực hiện chế độ tuần làm việc 40 giờ trong 05

ngày, thực hiện đi làm bù vào ngày thứ bảy 06 tháng 9 năm 2014 để nghỉ ngày thứ hai

01 tháng 9 năm 2014; như vậy thời gian nghỉ gồm 04 ngày liên tục từ ngày 30 tháng 8

đến hết ngày 02 tháng 9 năm 2014.

1.2. Đối với các cơ quan, đơn vị không thực hiện lịch nghỉ cố định 02 ngày thứ

bảy và chủ nhật hàng tuần, căn cứ vào chương trình, kế hoạch cụ thể của cơ quan, đơn

vị để bố trí lịch nghỉ phù hợp.

 2. Cơ quan, đơn vị, xí nghiệp, trường học, bệnh viện, lực lượng vũ trang và hộ nhân

dân treo cờ Tổ quốc trong 01 (một) ngày: ngày 02 tháng 9 năm 2014. Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị bố trí lãnh đạo, cán bộ, công chức, viên chức trực 24/24 giờ trong các ngày

nghỉ, đảm bảo an ninh trật tự, an toàn phòng cháy và chữa cháy cơ quan, đơn vị và các khu

vui chơi công cộng; tăng cường công tác tuần tra, kiểm tra về công tác đảm bảo an ninh

trật tự, an toàn xã hội và phòng chống cháy, nổ trên địa bàn dân cư.

 3. Công ty TNHH Một thành viên Dịch vụ Công ích Quận 8 có kế hoạch phối

hợp Ủy ban nhân dân 16 phường tổ chức tổng vệ sinh trên địa bàn toàn quận trong

ngày 29 tháng 8 năm 2014 và ngay sau khi kết thúc các hoạt động lễ hội để các cơ quan,

đơn vị, cá nhân tham gia làm sạch đẹp đường phố và các khu vực công cộng.

 Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và Chủ tịch Ủy ban nhân dân 16

phường tổ chức thực hiện tốt nội dung thông báo này./.

Nơi nhận:

- TT.QU-UBND Q8;

- Các ban Đảng Quận ủy Q8;

- UBMTTQ và các đoàn thể quận;

- Các cơ quan, đơn vị, thuộc quận;

- Các cơ sở giáo dục thuộc quận;

- Các DN trên địa bàn;

- UBND-CA 16 phường;

- VP (C,PVP-THKH);

- Lưu VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

(Đã ký)

Nguyễn Nha Kha